
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 42.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 5.2.2020

od 16:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Ing. Gabriela Riegerová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Kateř ina Migdau,  Ing.  Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 42. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16. hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 42.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Žádost o souhlas (stavební  úprava RD)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.
Darovací  smlouva Bonagro

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

4.
Smlouva o zaj iš tění  supervize pro pracovníky SO, ev. č.  0019/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.
PS - Smlouva o poskytnut í  f inanční  podpory z JMK, evidenční č.  30/2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

6.

Výběrové ř ízení  a smlouva o dí lo na projekt "Urbanist icko-dopravní  s tud ie 

města Šlapanice"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

7.
Smlouva o dí lo ev.  č.  0034/2020 -  Přechody přes ul ic i  Nádražní

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Změna Organizačního řádu

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

9.

Nařízení  města Šlapanice -  stanovení  časových l imitů a  Plán z imní údržby 

2019/2020

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.
Rozpočtové opatření č.  3 /2020

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná



11. Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

12.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

13.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/42/RM/2020 Žádost o souhlas (stavební úprava RD)

Ing. arch. Radim Horák, se sídlem Kamenná čtvrť 570/6A, 639 00 Brno, IČO 70457085, zastupující 

na základě plné moci stavebníky ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ žádá o souhlas města Šlapanice se stavebním záměrem "Stavební úprava střechy 

RD Sušilova 833/60, Šlapanice", p. č. 1129 v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemek se nachází na rohu 

ulice Bezručova a Sušilova. Rodinný dům sestává z jednoho nadzemního podlaží a půdy. Střecha 

je částečně sedlová, částečně valbová a částečně plochá. Předmětem řešení je rekonstrukce 

těchto střešních krytin. Bude ponechána sedlová střecha v části k ulici Bezručova. Ostatní střešní 

krytiny budou strženy a nahrazeny novou konstrukcí s plochou vegetační střechou. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako majitel sousedních pozemků, p. č. 1108 (ul. Bezručova) a p. č. 1269/1

(ul. Sušilova).

OISM navrhuje stavební záměr odsouhlasit.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Stavební úprava střechy RD Sušilova 833/60, 

Šlapanice", p. č. 1129 v k. ú. Šlapanice u Brna, stavebníků ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/42/RM/2020 Darovací smlouva Bonagro

Společnost Bonagro a. s., se  zavazuje darovací smlouvou poskytnout městu Šlapanice dar ve 

formě naturálního plnění ve výši 30 000 Kč, za účelem zajištění věcných nákladů spojených 

s činností zásahové jednotky JSDH Šlapanice,  jako jsou pohonné hmoty, opravy techniky, 

spotřební materiál apod.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu, ev. č. 0020/2020, na dar ve formě naturálního plnění ve výši 30 000 Kč 

mezi městem Šlapanice, jako obdarovaným a společností Bonagro a. s., Jiříkovická 340, 664 

08 Blažovice, IČO 49976524, jako dárcem.



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/42/RM/2020 Smlouva o zajištění supervize pro pracovníky SO, ev. č. 0019/2020

Supervize je standardní součástí odborného růstu pracovníků v pomáhajících profesí, tedy i 

sociálních pracovníků. Obecným cílem supervize v pomáhajících profesích je rozvoj 

profesionálních a osobnostních kompetencí jednotlivých pracovníků a odborných týmů.

Supervize bude hrazena z neinvestiční účelové dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany 

dětí pro rok 2020, z účelové dotace na výkon sociální práce pro rok 2020 a z účelové neinvestiční 

finanční podpory na pečovatelskou službu pro rok 2020 v celkovém počtu 55 hodin supervize, 

jedna hodina v ceně 900 Kč, celkem 49 500 Kč.

Supervize bude vykonávána na základě přílohy č. 1 vyhlášky 473/2012 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí a na základě profesního rozvoje zaměstnanců 

sociálního odboru.

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění supervize, ev. č. 0019/2020, mezi městem Šlapanice a PhDr. 

Lenkou Skácelovou, Gorkého 53/3, 602 00 Brno, IČO 60353783.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/42/RM/2020 PS - Smlouva o poskytnutí finanční podpory z JMK, evidenční č. 30/2020

Město Šlapanice poskytuje sociální službu - s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 

v rámci dotačního řízení pro rok 2020 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 

JMK) poskytl městu ze svého rozpočtu dle § 105 z. č. 108/2006 Sb., účelovou neinvestiční finanční 

podporu ve formě dotace v rámci vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Tato je 

určena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti. Finanční podpora je poskytnuta ve 

výši 57 800 Kč. Město je oprávněno čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2020.

Sociální odbor předkládá návrh Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb z rozpočtu Jihomoravského kraje (smlouva č. JMK063112/20/OSV) - ev. č. 30/2020.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 57 800 Kč na sociální službu s názvem 

Pečovatelská služba, ID 8326526.

II. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 

ev. č. 30/2020, mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČO 70888337.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



6. 5/42/RM/2020 Výběrové řízení a smlouva o dílo na projekt "Urbanisticko-dopravní studie 

města Šlapanice"

Na základě schválení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu na projekt 

"Urbanisticko-dopravní studie města Šlapanice" na 39. schůzi Rady města Šlapanice předkládáme 

RM zápisy o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek. Zároveň je RM předložena ke schválení 

smlouva o dílo s vítězným uchazečem.

I. Rada města bere na vědomí

zápisy o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na akci "Urbanisticko-dopravní studii města 

Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

vítěze výběrového řízení "Urbanisticko-dopravní studii města Šlapanice": gogolák + grasse 

s. r. o., Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 07698232.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0032/2020 na akci "Urbanisticko-dopravní studii města Šlapanice" se 

společností gogolák + grasse s. r. o., Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4, 

IČO 07698232.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/42/RM/2020 Smlouva o dílo ev. č. 0034/2020 - Přechody přes ulici Nádražní

Na základě schválené zadávací dokumentace VZMR byli oslovení se žádostí o předložení nabídky 

čtyři potencionální uchazeči. Z těchto oslovených uchazečů předložil nabídku pouze jediný 

uchazeč, tj. společnost Strabag a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5. Z těchto důvodů 

nebylo výběrové řízení hodnoceno, ale pouze posouzeny předložené doklady. OISM tímto 

předkládá Radě města smlouvu o dílo ev. č. 0034/2020 s uchazečem Strabag a. s., se sídlem 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744 na akci "Přechody přes ulici Nádražní" ke 

schválení. 

I. Rada města bere na vědomí

výsledek výběrového řízení na akci "Přechody přes ulici Nádražní"

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo 0034/2020 na akci "Přechody přes ulici Nádražní" s dodavatelem Strabag, 

a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/42/RM/2020 Změna Organizačního řádu

Tajemník úřadu předkládá návrh na organizační změnu, která se dotýká odboru dopravy a 

která spočívá ve změně pracovní pozice referent přestupků na pracovní pozici referent evidence 



řidičů a vozidel  a převedení této pracovní pozice z oddělení přestupků do oddělení evidence řidičů 

a vozidel.

I. Rada města schvaluje

změnu pracovní pozice referent přestupků na pracovní pozici referent evidence řidičů a 

vozidel  a převedení této pracovní pozice z oddělení přestupků do oddělení evidence řidičů a 

vozidel v rámci odboru dopravy

II. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 05.02.2020.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/42/RM/2020 Nařízení města Šlapanice - stanovení časových limitů a Plán zimní údržby 

2019/2020

OISM předkládá RM ke schválení nové Nařízení města Šlapanice č. 1/2020, o rozsahu, způsobu 

a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků 

silnic a vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňování sněhu a náledí a Plán zimní údržby 

místních komunikací ve městě Šlapanice pro období 2019 - 2020. Toto nové Nařízení nahrazuje 

Nařízení č. 1/2019, schválené na 27. schůzi RM Šlapanice, konané dne 21.08.2019.

OISM navrhuje předložené Nařízení a Plán zimní údržby pro období 2019 - 2020 schválit.

I. Rada města vydává

Nařízení města Šlapanice č. 1/2020, o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve 

schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezení úseků 

místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňování sněhu a náledí, s účinností dnem vyhlášení.  

II. Rada města schvaluje

Plán zimní údržby místních komunikací ve města Šlapanice pro období 2019 - 2020.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/42/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 3/2020

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 3/2020 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



11. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

12. Činnost komisí

Není nic k projednání.

13. Různé

MST Klaška:

Navrhl rozšíření systému sběru jedlých olejů a tuků na současná stanoviště pro shromažďování 

tříděného odpadu ve městě.

RM souhlasí.

14. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 17:20 hodin. Následující schůze se uskuteční 26. 2. 2020.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


